
 
 

UCHWAŁA NR KE.XII.0007.101.2025 
RADY GMINY DĘBE WIELKIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębe Wielkie w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. „Regulamin społecznych opiekunów kotów wolno żyjących - określający szczegółowe zasady 
rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi 
wraz z zasadami kontroli na terenie Gminy  Dębe Wielkie” stanowiący wraz z załącznikami Załącznik nr 1 do 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dębe Wielkie w 2025 roku” będącego załącznikiem do uchwały nr KE.XI.0007.94.2025 Rady Gminy Dębe 
Wielkie z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębe Wielkie w 2025 roku otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębe Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie 
 
 

Mirosław Sylwester Siwik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 4499



                                   Załącznik do uchwały KE.XII.0007.101.2025 

 

Regulamin społecznych opiekunów kotów wolno żyjących - 

określający szczegółowe zasady rejestracji społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących, dokarmiania i opieki nad kotami 

wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli na terenie Gminy  Dębe 

Wielkie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa: 

1) zasady weryfikacji i rejestracji opiekunów kotów wolno żyjących; 

2) zasady dokarmiania kotów wolno żyjących i sprawowania opieki; 

3) zasady kontroli. 

2. Ilekroć mowa w regulaminie o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć gminę  Dębe Wielkie; 

2) kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące na terenie gminy  

Dębe Wielkie; 

3) opiekunie kotów – należy przez to rozumieć społecznego opiekuna 

kotów wolno żyjących wpisanego do rejestru opiekunów kotów wolno 

żyjących na terenie gminy  Dębe Wielkie; 

Rozdział 2. 

Weryfikacja i rejestracja społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących 

§ 2. 1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących mogą być pełnoletnie 

osoby fizyczne posiadające pełną zdolność do czynności prawnych, które: 

1)  zamieszkują na terenie gminy Dębe Wielkie i złożyły wniosek 

o wpisanie do rejestru opiekunów kotów zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego Regulaminu; 

2) złożyły oświadczenie, że dobrowolnie i społecznie sprawują opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi, w tym zajmują się ich dokarmianiem; 

3) wyraziły zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych na potrzeby 

realizacji zadań określonych w niniejszym regulaminie w związku 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4499



z obowiązywaniem zapisów Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Dębe Wielkie. 

2. Złożone wnioski będą podlegały weryfikacji także w zakresie oceny 

i rejestracji miejsc bytowania kotów wolno żyjących. 

3. Po zweryfikowaniu miejsca bytowania i dokarmiania kotów podczas wizji 

lokalnej opiekun wpisany do rejestru prowadzonego przez Referat 

Gospodarki Komunalnej i Ekologii Urzędu Gminy Dębe Wielkie staje się 

osobą uprawnioną do odbierania na podstawie wniosku karmy 

przeznaczonej dla kotów wolno żyjących od podmiotu wydającego karmę, 

tj. pracownika Urzędu Gminy Dębe Wielkie. 

4. Rejestr opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Dębe Wielkie 

prowadzi Referat Gospodarki Komunalnej i Ekologii Urzędu Gminy Dębe 

Wielkie. 

5. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie 

nieprawdziwych lub niepełnych informacji, opiekun zostaje upomniany 

i może zostać wykreślony z rejestru karmicieli kotów wolno żyjących. 

Wykreśleniu z rejestru społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących 

podlega opiekun także w przypadku: 

1) śmierci; 

2) złożenia wniosku o wykreślenie; 

3) niewywiązywania się ze zobowiązań określonych w niniejszym 

regulaminie bądź naruszenia przepisów programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Dębe Wielkie lub ustawy o ochronie zwierząt. 

6. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących może także współdziałać w 

zakresie: 

1) realizacji zadań związanych z kontrolą populacji kotów wolno 

żyjących; 

2) wyłapywania kociąt wolno żyjących i młodych kotów wymagających 

opieki w związku z brakiem opieki matki lub chorobą. 

Rozdział 3. 

Dokarmianie kotów wolno żyjących oraz zasady zakupu 

i wydawania karmy 

§ 3. 1. Opiekun zobowiązuje się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4499



1) prowadzić dokarmianie kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym 

dla zwierząt miejscu, w tym zapewnienie im codziennie świeżej wody do 

picia; 

2) dokarmiać koty wolno żyjące w sposób niestwarzający zagrożenia dla 

dokarmianych zwierząt i uciążliwości dla mieszkańców oraz zachować 

porządek i czystość w miejscu dokarmiania; 

3) zgłaszać niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku, 

w  szczególności danych dotyczących liczby dokarmianych kotów oraz 

informować o fakcie zaprzestania dokarmiania; 

4) przechowywać karmę w sposób zabezpieczający przed zniszczeniem 

i zepsuciem. 

2. Bezpłatna karma przysługuje opiekunom stale mieszkającym na terenie 

Gminy Dębe Wielkie, gdzie przebywają koty wolno żyjące objęte ich opieką 

przez cały rok. 

3. Karma przyznawana jest na pisemny wniosek opiekuna kotów. Wzór 

wniosku o przyznanie karmy określa załącznik nr 2 do niniejszego 

Regulaminu; 

4. Zakupu karmy dokonuje Gmina. Na realizację zadania związanego 

z dokarmianiem kotów, Gmina zapewnia środki finansowe w budżecie tak, 

aby zapewnić niezakłóconą ciągłość realizacji zadań. 

5. Karma będzie wydawana opiekunom kotów w Urzędzie Gminy Dębe 

Wielkie w każdy czwartek, w godzinach pracy Urzędu Gminy Dębe Wielkie. 

6. Karma nie odebrana w danym miesiącu może być pobrana w kolejnym 

jedynie w szczególnie uzasadnionych i udokumentowanych przypadkach 

(np. nagłych zdarzeń losowych). 

7. Ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących wynika 

z ilości środków finansowych otrzymanych w danym roku budżetowym. 

Przyjmuje się limit karmy suchej w wysokości 1 kg na 1 osobnika na jeden 

miesiąc wydawanej przez cały rok. 

8. Ilość wydanej karmy opiekunowi stanowi iloczyn liczby kotów 

wskazanych we wniosku o przyznanie karmy i przyjętego limitu karmy na 

jednego kota na miesiąc. 

9. Z przekazania karmy sporządza się protokół zdawczo–odbiorczy, którego 

wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

10. Opiekunowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub 

świadczenie z tytułu realizowanego zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4499



11. Opiekun realizuje zadanie osobiście. Opiekun może powierzyć 

wykonanie zadania innej osobie, ale o tym fakcie musi powiadomić Gminę, 

podając wszystkie dane osoby sprawującej opiekę w zastępstwie. 

Rozdział 4. 

Zasady kontroli 

§ 4. 1. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli opiekunów kotów,               

z zachowaniem zasady poszanowania prywatności tych opiekunów.  

Kontroli podlegają: 

1) sposób wywiązywania się ze zobowiązania opieki nad kotami wolno 

żyjącymi, w tym wykorzystania karmy przekazanej przez gminę; 

2) warunki w jakich dokarmiane są wolno żyjące koty; 

3) warunki przechowywania karmy. 

2. O terminie kontroli gmina nie ma obowiązku powiadamiać opiekuna 

kotów. 

3. Kontrolę przeprowadza się w miejscu i w godzinach wskazanych we 

wniosku o przyznanie karmy. 

4. Z przeprowadzonej kontroli spisuje się adnotację służbową. 

5. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli, a w 

szczególności w przypadku karmienia w niewłaściwym miejscu (np. 

niebezpiecznym dla zwierząt), dysponowania karmą niezgodnie 

z przeznaczeniem, niewłaściwego przechowywania karmy, przekazania 

otrzymanej karmy osobom trzecim (z wyjątkiem czasowego przekazania 

zadania innej osobie w uzasadnionych lub losowych przypadkach) lub 

nieuzasadnionego nieodbierania karmy w wyznaczonym terminie – opiekun 

kotów może zostać skreślony z rejestru opiekunów kotów. 

6. Opiekun kotów, który został skreślony z rejestru, nie może zostać 

ponownie na nią wpisany przez okres 1 roku. 

7. W przypadku wykorzystywania bezpłatnej karmy w inny sposób niż 

dokarmianie kotów wolno żyjących, opiekun kotów zostanie obciążony 

kosztami jej zakupu i skreślony z rejestru opiekunów kotów bez możliwości 

ponownego ubiegania się o status opiekuna kotów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4499



Załącznik Nr 1 Regulaminu społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

Wniosek o wpis do rejestru społecznych Opiekunów kotów wolno 

żyjących –  Opiekunów na terenie gminy Dębe Wielkie 

1. ……………………………………………………………………………………………………………….. 

      (imię i nazwisko) 

2. ………………………………………………………………………………………………………………… 

    (adres zamieszkania) (adres e-mail/ numer telefonu – dane nieobowiązkowe) 

Oświadczam, że sprawuję opiekę nad n/w kotami wolno żyjącymi: 

3. Miejsce bytowania populacji 

(adres)…………………………………………………………………………………………………………………

....…………………………………………………………………………………………………………….…………

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Liczebność populacji ……………. szt. ogółem/opis populacji (w miarę 

możliwości): płeć/wiek w podziale - liczby zwierząt w poszczególnych grupach 

…………………………………………………………………………………............................... 

5. Karmienie zapewnienie czystej i świeżej wody do picia, sprzątanie miejsc 

karmienia i bytowania w godz. …………………………….………… 

6. Adres dokarmiania populacji ze wskazaniem dokładnej lokalizacji (np. 

przy altanie śmietnikowej, ogrodzeniu itp.) 

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

7. Zobowiązuję się informować pisemnie Referat Gospodarki Komunalnej 

i Ekologii Urzędu Gminy Dębe Wielkie o zmianie liczebności kotów objętych 

moją opieką oraz o każdej zmianie innych danych wskazanych w niniejszym 

wniosku, w szczególności o zaprzestaniu przeze mnie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi. 

8. Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

9. Oświadczam, że dobrowolnie, społecznie i nieodpłatnie sprawuję opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi i zajmuję się ich dokarmianiem. 

10. Oświadczam, że zapoznałem/-am się z Regulaminem rejestracji 

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących –  Opiekunów, dokarmiania 

i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli na terenie gminy 

Dębe Wielkie i zobowiązuje się do jego przestrzegania. 

........................................ 

Podpis społecznego opiekuna 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4499



KLAUZULA INFORMACYJNA 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - RODO) informuję, że: 

1) Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy 

Dębe Wielkie jest Wójt Gminy Dębe Wielkie (tel. 25 756 47 00, ul. 

Strażacka 3, 05-311 Dębe Wielkie). 

2) kontakt do inspektora ochrony danych - e-mail: 

iod.debewielkie@edukompetencje.pl; 

3) dane osobowe będą przetwarzane na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 2023 poz. 1580 z późn. zm.), 

właściwej uchwały Rady Gminy Dębe Wielkie w sprawie programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dębe Wielkie, w szczególności na podstawie art. 6 ust. 

1 lit. c i e RODO w związku ze złożoną deklaracją wpisu do rejestru 

opiekunów społecznych prowadzonego przez Gminę Dębe Wielkie; 

4) dane osobowe udostępnia się podmiotom uprawnionym na podstawie 

przepisów prawa (np. właściwe instytucje kontrolne). Dostęp do danych 

w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy Dębe Wielkie mają wyłącznie 

upoważnieni pracownicy i tylko w zakresie niezbędnym do realizacji 

obowiązków zawodowych.  

5) Dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji 

wynikających z przepisów prawa celów archiwizacji zgodnie z ustawą o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach . 

6)  Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich 

sprostowania, ograniczenia przetwarzania; 

7)  ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych 

osobowych Pani/Pana narusza przepisy RODO. 

8) Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do dokonania wpisu do 

rejestru opiekunów społecznych.  

Zapoznałam/-łem się i akceptuję treść powyższej klauzuli informacyjnej 

o ochronie danych osobowych. 

                                              

………………………………………………………………………….                                          

(czytelny podpis społecznego opiekuna kotów) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4499



Załącznik Nr 2 do Regulaminu społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

 

WNIOSKODAWCA:  

IMIĘ I NAZWISKO ………………………………………………………………………………….. 

ADRES ZAMIESZKANIA ………………………………………………………………………….. 

TELEFON (podanie numeru telefonu jest nieobowiązkowe) ……………………….. 

Wniosek o przyznanie bezpłatnej karmy w celu dokarmiania kotów 

wolno żyjących 

 

Proszę o wydanie karmy w celu dokarmiania ………………………..………kotów 

wolno żyjących                                   (ilość kotów w sztukach)                  

przebywających w  …………………………………………. przy ul. 

……………………………………………………………………               

               (miejscowość) 

Koty dokarmiane są (ile razy) ………… x dziennie w godz. …………….……………. 

w pomieszczeniu 

………………………………………………………………………………………………………….………….…

………………………………………………………………………………………………………….……………. 

………………………………………………………………………………………………………….……………. 

lub na zewnątrz w miejscu 

………………………………………………………………………………..………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że zwierzęta, dla których ubiegam się o wydanie karmy 

objęte są moją opieką i są kotami wolno żyjącymi.  

 

 

 

 

Dębe Wielkie, dnia ………….……...                 ........................  

                                               Podpis 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4499


	UCHWAŁA NR KE.XII.0007.101.2025 RADY GMINY DĘBE WIELKIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-05-05T11:27:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




